UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioan. Petri Maffei, Bergomatis, E Societate Iesv,  
Historiarvm Indicarvm Libri XVI.**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Antverpiae, 1605**

Eivsdem Ad Socios.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11473**

sticatu, spirituali que solatio scribere liceat. Quamquam post nostrum ab urbe Firando discessum non pessimè posita est opera: Deo quippe adiuuante Iaponij sexaginta ad Christianorum numerū adiūcti sunt. Quod reliquū est, nos omnes pro sua clemētia Dominus perpetuō tueatur ac protegat. Meaco, pridie nonas Martias. M D L X V.

## EIVSDEM AD SOCIOS.

**R**ecognoscere vos velle maximè intelligo, id hisce litteris agam, ut Ecclesiastica primū, tum cætera per sequar. Quadragesimæ diebus Dōminicis omnibus Gaspar Vilela Euangelium declatauit: quarta quaque feria Damianus noster de Pœnitentiæ Sacramento copiosè differuit sexta, sacro missæ per actio, non destitit Iaponius puer, ex ijs quos educamus, de Passione Domini verba facere: quam in sententiam, conuenientibus nomine neophytis, Vilela denuo disputabat, ijs præcipue locis insistens, quibus auditores ad pietatem excitari maximè possent. Dominica in Palmis (quoad eius fieri potuit in tanta ædium angustia) Catholicō more cæremoniisque transacta est. inde ex oppositis finitimis atque etiam remotioribus neophyti ad indulgentias (quas à summo Pontifice datas Catholicō ritu proponimus) Paschatisque solennia frequentes venite cæperunt. in iis quidā cum viroribus liberisque nobiles viri, quamquam lecticis aut equis vii, tamen assida plutia valde vexati, pietatis laudem cumulaverē patientiæ meritis. Vilela ducentorum ferè & quinquaginta confessionibus auditis, quinta feria in cœna Domini mandatum Euangelicum de mutua dilectione publicè docuit. postea cum de Eucharistia suauissimè perorasset, cœlestem panem Christianis circiter sexaginta distribuit: qui cum ex intimo sensu, & gaudio spirituali, copiam funderent lacrymarum, sanè quam in genti nos affecere solatio. in facello intimo Ludouicus Almeida sepulcrum erexerat ornatisimum. in eo Corpus Domini conditum est, armati que custodes adhibiti. Vespare, solennibus officiis persolutis, puer Iaponius in exponenda Passionis Domini serie, collecta è quattuor Evangelistarum historiis, horas duas ferme consumpsit. quæ deinde explicatione potissimum indigere sunt visa, in iis Vilela ex instituto declarandis immoratus est, suadens auditoribus pœnitentiæ, sed calcar videlicet currentibus: nā cum sœpe alias, tū eo maximè anni tēpore voluntarias ab sese pœnas, easq; adeò acerbas exigere soliti sunt, summopere gratulandum

In eum ve sit, in ultimis hisce terrarum finibus, inter tot idolorum caltones, in ipso demique (ut ita dicam) regno diaboli, sacrificium Crucis et opa, salutaremque humano generi mortem Christi Domini, tam iustitiae hominum studiis, tanta religione, in grata memoria celebrari. Maioris hebdomadæ lucu atque tributam ingens gaudium Dominae et Resurrectionis excepit. et medo nocte dominus Christianis completa est, liturgiam & supplicationem missarum expectantibus. ea perfecta, simul etiam Christianam liquor Eucharistie Sacramento refectis, concio habita est de Resurrectione Domini Paschalibusque mysteriis. inde continuo cepti sunt, quod Natali die & Paschate Domini solenne Gaspari sticuit eo consilio, ut quam arctissimis Christianorum animi cunctis ac benevolentie vinculis inter se iungantur. simul etiam per eam occasionem colloquia de rebus celestibus habita, ductaque pro dulcedine ad vesperam quædam præterea è diuinis laudibus decantata. quo strepitu exaudiito gentiles, præsertim quod non nihil de apparatu ædiculari nostræ cognoverant, instare vehementer ve forces aperitentur: obvisti non potuit: introitè permuli, pleraque vero mulieres diuino quodam instinctu uixæ ante aram genibus, manibusque sublatis, effigiem Christi Domini supplices adorarunt. Posthac neophyti, qui ex oppidis vicinis ad festa conuenierant, Gaspare officio fissime salutato digressi sunt. nunc autem id Gaspar agebat, ut sibi diuersorum conduceret prope regiam superiore urbis parte, quod toto iam ferè triennio frustra conatus est, ut ibi quoque posset Evangelizare commodius. Verum factum iam de rebus Ecclesiasticis, ad alia veniamus. Aute discellum Almeidæ, cum tempus eius reuersionis adesset, perduci sumus, terque ad insignia quædam urbis ædificia ac cœnæ, quorum una est religionis ac magnificètæ fama, ut ad ea vienda ex aliis omnibus regis peregrini Meacum ferè assidue confluant. Ex iis numeris perstringam: infinitum est enim singula persequi. Adesuntur quædam Cubi primùm adiuimus, eximio quodam artificio que elegantia exstructas oblectationis & animi causa, nihileగ in Europa nec in tota India tale conspexi. iis horri subiecti sunt cum aliis arboribus ignotis in orbe nostro, tum cedro, cupresso, pinu, malis medicis consti: quæ omnes arbores, varias in figuris, tifici manu coactæ, cameras, tintinnabula, turre, aliaque id genus plurima referunt. iam lili, cyani, rosæ, florumque tanta est copia, tanta colorum odorumque varietas, non solum ut aduenas acceptrinos, verum etiam domesticos ipsos atque cultores cum voluptate atque admiratione retineant. neque horti modò, sed vites